
I CZĄCY 
miny 

PR 

RADA GMINY 
BYTOŃ  

UCHWAŁA Nr II/12/24 

Rady Gminy Bytoń  

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji .Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2021-2023", za rok 2023 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177, 742 i 743) 

Rada Gminy Bytoń  uchwala, co następuje: 

51. Przyjmuje się  sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2021-2023", za rok 2023, w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

5 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bytoń. 

5 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 

— 	 w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bytoń. 

Andr Piasecki 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 176 pkt. 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wpieraniu 
rodziny i systemu pieczy zastępczej (...) organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego jest obowiązany przedłożyć  organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu. 
Zaakceptowanie przez Radę  Gminy w Bytoniu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Programu" da możliwość  Wójtowi Gminy opracowania 

takiego „Programu" na kolejne 3 lata. 

Proszę  Radę  o przyjęcie powyższej uchwały 

PRZ 	ł CZĄCY 
lny 



RL,DA GMINY 
BYTOŃ  

Zalacznik do Uchwały Nr 11712/24 Rady Gminy Byku; z dnia 12 czerwca 2024 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 

GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY I SYTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

ZA ROK 2023 



Niniejsze sprawozdanie zostało opracowane na podstawie art.179 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 177,742 i 743) 

I. OKREŚLENIE ZADAŃ  WŁASNYCH GMINY 

Katalog zadań  zawartych w stawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej pozwa ł a na 

stworzenie w gminie spójnego systemu pomocy dziecku i rodzinie. Do zadań  gminy zgodnie z 

ustawą  należy: 

1) Opracowanie i realizowanie gminnych programów wspierania rodziny; 

2) Tworzenie i rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz 

pracę  z rodziną  przeżywającą  trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych 

poprzez: 

• zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

• organizowanie szkoleń  i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

■ prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsca dla 

dzieci; 

3) współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej; 

4) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej , zamieszkałego 

na terenie gminy; 

5) sporządzanie sprawozdań  z zakresu wspierania rodziny; 

6)realizacją  zadań  wynikających z programu z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. 

II GMINNY PROGRAM WSPIERANI RODZINY 1 SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

Obecnie obowiązujący Gminny Program Wspierania Rodziny przyjęto do realizacji Uchwałą  

Nr. LXI 426/24 Rady Gminy Bytoń  z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2026. 

Celem programu jest: 

Cel Rłównv:  

Stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich 

funkcji, związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną  ochroną  dzieci, jak i również  

profilaktyka ś rodowiska lokalnego w zakresie promowania pożądanego modelu rodziny. 

Cele szczegółowe:  

Stworzenie efektywnego systemu wspierania rodziny w prawidłowym wypełnianiu 



funkcji opiekuńczo- wychowawczych, 

• pozostawienie dzieci i młodzieży w środowisku zamieszkania, 

+7  tworzenie warunków sprzyjających umacnianiu instytucji rodziny i jej integracji, 

• współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi na rzecz 

dziecka i rodziny, wzmacnianie roli i funkcji rodziny, w rozwijaniu umiejętności 

opiekuńczo — wychowawczych rodziny, 

+7  przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji rodziny, 

1 podejmowanie działań  na rzecz powrotu dziecka do rodziny naturalnej. 

Asystent rodziny prowadził  poradnictwo, konsultacje, wspierał  i towarzyszył  w poszukiwaniu 

rozwiązań  trudnych sytuacji, wyciągania wniosków z porażek. Dodatkowo prowadzono 

pedagogizację  rodziców, pracę  socjalną, wsparcie rzeczowe oraz monitorowanie. 

W 2023 roku liczba rodzin korzystających z usług asystenta rodziny wynosiła 13, liczba dzieci w 

rodzinach: 35. 

Została zakończona współpracę  z 2 rodzinami. 

Zadania asystenta rodziny na rzecz wspierania rodziny: 

- udzielano pomocy w poprawie sytuacji życiowej, w tym zdobywaniu umiejętności 

prowadzenia gospodarstwa domowego, 

- udzielano pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, 

udzielano pomocy w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi, 

motywowano do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz utrzymania pracy zarobkowej, 

- prowadzono indywidualne konsultacje dla dzieci i rodziców, 

- udzielano pomocy w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

- wspierano aktywność  społeczną  rodzin, 

- dokonywano okresowej oceny sytuacji rodziny, 

- prowadzono dokumentację  dotyczącą  pracy z rodziną, 

motywowano do udziału w zajęciach indywidualnych oraz grupowych, mających na celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich,motywowano do utrzymywania stałego 

kontaktu z wychowawcami, regularnego uczestnictwa w wywiadówkach, 

- motywowano rodziny do podejmowania leczenia, 

- tworzono, wraz z członkami rodziny plan pracy. 



Asystent rodziny współpracował  z: 

- Kuratorami sądowymi, 

- Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczną  w Radziejowie, 

- Kujawskim Centrum Pomocy Psychologiczna-Pedagogicznej w Inowrocławiu, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Radziejowie, 

- Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Morzycach i w Witowie, 

Zespołem Szkół  Mechanicznych w Radziejowie, 

- Zespołem Szkół  Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce, 

- Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 

- Ośrodkami Zdrowia, 

Pracownikami socjalnymi, 

- Psychologiem, 

- Terapeutą  ds. uzależnień, 

- Poradnią  Zdrowia Psychicznego w Toruniu, 

Poradnią  Neurologii Dziecięcej we Włocławku, 

- Towarzystwem Nasze Szwederowo, 

Zachodniopomorskim Związkiem Towarzystw Krzewienia Kultury Fizycznej, 

- Centrum. Wspierania Dzieci i Młodzieży w Toruniu, 

Terapeutami świadczącymi usługi w ramach SUO, 

Referetami Urzędu Gminy Bytoń . 

1).Asystent rodziny towarzyszył  w spotkaniach z psychologiem, psychiatrą, neurologiem, kuratorem, 

lekarzem pierwszego kontaktu, wychowawcą. 

2)Aystent rodziny pomagał  w załatwieniu spraw urzędowych, sporządzaniu pism 

i wniosków. 

3) Pomagał  w ustaleniu wizyt lekarskich. 

4) Asystent rodziny pomagał  w organizacji wyjazdu kolonijnego wakacyjnego oraz zimowiska dla 

dzieci. 

5) Asystent rodziny zgłosił  rodziny do udziału w „Szlachetnej Paczce". 

6) Asystent pomagał  w zorganizowaniu kolonii dla dzieci. 

Poniżej przedstawiamy działania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 

2023. 



Pomocą  w formie pracy socjalnej prowadzonej przez pracowników socjalnych GORS była 

świadczona w 117 	rodziny, w których zamieszkiwały 228 osób. Pracownik socjalny 

przeprowadzający wywiad środowiskowy w trakcje wizyty analizuje wraz z klientem jego sytuację, 

zastanawia się  nad moż liwościami rozwiązywania problemów, udziela porad, ukierunkowuje klienta 

na możliwości załatwienia jego sprawy, motywuje do zmiany zachowań, które pomogły by mu w 

dalszym życiu. Praca socjalna ukierunkowana głównie była na: 

1.Zapewnieniu niezbędnych środków materialnych. 

2.Wskazanie uprawnień  osób niepełnosprawnych 

3.Poprawianiu funkcjonowania rodziny, w tym rodzin gdzie występuje przemoc domowa. 

Pracownicy socjalni w ramach wykonywania obowiązków zawodowych oraz pracy socjalnej, 

kontaktowali się  w sprawach swoich klientów m.in. z policją, pedagogami szkolnymi, lekarzami, 

pielęgniarkami, kuratorami, Gminna Komisją  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Efektem tych działań  była m.in. pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, z mocnienie 

predyspozycji psychospołecznych, umiejętności autoprezentacji, zapobieganie stereotypom. 

W sytuacji gdy GOPS poweźmie informacje o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracownik socjalny przeprowadza u tej rodziny wywiad 

środowiskowy, po dokonaniu analizy sytuacji rodziny wnioskuje lub nie o przydzielenie asystenta 

rodziny. 

W 2023 roku w 13 środowiskach zdiagnozowano bezradność  w sprawach opiekuńczo 

wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, rodziny te były objęte wsparciem ze 

strony Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytoniu. Z 13 rodzinami, które miały większe 

trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych współpracował  

asystent rodziny w ich miejscu zamieszkania, za ich zgodą  i z ich aktywnym udziałem, który był  

zatrudniony na pełen etat. Efektem działań  jest pomoc rodzinie przezywającej trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczej. 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem g❑ po raz pierwszy w 

pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki na opiekę  i wychowanie dziecka umieszczonego w 

rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka. W 2023 roku mamy umieszczoną  5 dzieci w 

pieczy zastępczej, koszt który poniosła gmina z tego tytułu wynosi 31 003,20 zł. Efektem działań  

jest pomoc rodzinom zastępczym w wydatkach na rzecz dzieci objętych pieczą  zastępczą  . 



W 2023 roku z pomocy w formie zasiłku na zakup posiłku wydano Moduł  I — 73 świadczeń- 18 

dzieci, Moduł  II- 219 świadczeń-41 dorosłych. 

Wydano Moduł  I — 11 513 ,00 zł, Moduł  II- 26 062 ,00 z1 oraz w formie posiłków Moduł  II- 

11 800,00 zł. ORAZ Efektem podejmowanych działań  jest przeciwdziałanie niedożywianiu dzieci z 

terenu gminy Bytoń. 

W 2023 roku wydano na; 

• Zasiłek rodzinny - 347 417, 27 zł. 

Dodatki do zasiłku rodzinnego: 

• Urodzenia- 2 000,00 zł. 

• Opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego-2 000, 00 zł. 

• Samotnego wychowywania dziecka-15 016,00 zł. 

• Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego- 15 236, 40 zł. 

• Podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania- 31 896,00 zł. 

• Wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej- 36 297,00 zł. 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka- 14 00,00 zł. 

• Świadczenie rodzicielskie- 45 680, 00 zł. 

• Świadczenie z funduszu alimentacyjnego- 68 920, 00zł. 

./ Jednorazowe świadczenie za życiem-4 000,00 zł. 

v' Św. pielęgnacyjne- 1 189 385, OO zł. 

V SW- 0 zł. 

• ZDO- 22 320, OO ZŁ. 

v" Zasiłek pielęgnacyjny- 319 228, 00zł. 

Efektem podejmowanych działań  w tym obszarze jest pomoc rodzinom o niskich dochodach w 

wydatkach związanych z utrzymaniem dzieci oraz opieką  nad osobami zależnymi. 

Pomoc materialną  dla uczniów w formie stypendiów szkolnych przyznano 29 uczniom, na łączną  

kwotę  32 781, 70 zł. Wypłacono jednemu dziecku zasiłek szkolny w kwocie 620,00 ZŁ. 

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 — 2020, w 2023 roku realizowany był  

Podprogram 2021 PLUS Uprawnionych do pomocy były 600 osób. Efektem działań  jest pomoc 

rodzinom o niskich dochodach w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych. 



W 2023 r prowadzono również  procedury „Niebieskie Karty" w rodzinach, w których występuje 

przemoc domowa. Ogółem 5 rodzin objętych było procedurą  „ Niebieskie Karty". Po rozpoczęciu 

procedury członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego i grupy roboczej wdrażają  procedury, ustalają  

plan pracy i pomocy rodzinie oraz osobie poszkodowanej. Ciągle monitorują  sytuacje w rodzinie w 

formie niezapowiedzianych wizyt w miejscu zamieszkania oraz kontaktów telefonicznych z osobami 

doznającymi przemocy. Efektem tych działań  jest przekazanie rodzinom doznającym przemocy 

kompleksowej informacji o przysługujących im prawach oraz pomoc tym rodzinom w 

przezwyciężaniu ich sytuacji życiowej. 

Promowaniem i wspieraniem oraz organizacją  różnych form spędzania wolnego czasu dzieci i 

młodzieży realizuje Wiejskie Centrum Kultury, biblioteka oraz szkoły i przedszkola . Efektem tych 

działań  jest integracja całych rodzin. 

Sporządziła 

Ewelina Lewandowska 

Kierownika GOPS w Bytoniu 

PR 	NICZĄCY 
miny 

A no' rze 	ecki 


